Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

18.09.2019 г. №  70

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Качканарском городском округе

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава

Качканарского городского округа, в целях оптимизации бюджетного процесса

в Качканарском городском округе,  Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Качканарском городском

округе, утвержденное решением Думы Качканарского городского округа от

28.02.2013 № 15 (с учетом изменений и дополнений) следующие изменения:

1.1. статью 10 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Не позднее 15 ноября и не позднее дня внесения Администрацией

проекта решения о местном бюджете на рассмотрение в Думу, Глава выносит

на публичные слушания проект решения о местном бюджете.»;

1.2. часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. В течение суток со дня внесения проекта решения о местном бюджете

в Думу председатель Думы направляет его в комиссию по экономической

политике, бюджету, финансам и налогам Думы для определения соответствия

внесенного проекта решения о местном бюджете и представленных документов

и материалов требованиям статей 10, 11 настоящего Положения.

В течение суток со дня внесения проекта решения о местном бюджете в

Думу председатель Думы направляет его в Контрольное управление для

consultantplus://offline/ref=F4695EF847648082592494C80F1189B92F5E61142EBA13F3D3265620E30B93BB1FB08A23657FB5898FAB4B4CF80B3DC81B1B83AD453936F73D9C7AC2jFuFL
consultantplus://offline/ref=F4695EF847648082592494C80F1189B92F5E61142EBA13F3D3265620E30B93BB1FB08A23657FB5898FAB4845F20B3DC81B1B83AD453936F73D9C7AC2jFuFL

проведения экспертизы в порядке, предусмотренном статьей 27 настоящего

положения.»;

1.3. статью 12 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Рассмотрение Думой проекта решения о местном бюджете

осуществляется в одном чтении.»;

1.4. статью 14 - исключить;

1.5. в части 1 статьи 15 слова «первому чтению и (или) второму чтению»

заменить «рассмотрению на Думе»;

1.6. в пункте 2 части 2 статьи 15 слова «на очередной финансовый год» -

исключить;

1.7. в пункте 3 части 2 статьи 15 слова «на очередной финансовый год,

принятому в первом чтении» - исключить;

1.8. в наименовании статьи 16 слова «во втором чтении» - исключить;

1.9. в части 3 статьи 16 слова «во втором чтении» - исключить;

1.10. в части 4 статьи 16 слова «во втором чтении» - исключить;

1.11. в части 5 статьи 16 слова «во втором чтении» во всех случаях –

исключить, слова «о заключении» заменить на «заключение»;

1.12. абзац 19 части 6 статьи 16 – исключить;

1.13. в части 7 статьи 16 слова «во втором чтении» - исключить;

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Качканарское время".

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и

налогам Думы Качканарского городского округа (Д.В. Краснопевцев).

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава Качканарского городского

округа

____________ А.А. Ярославцев